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ling har været omtalt ret udforlig her 
baade ved Finanslovenss første. og- anden 
Behandling, da forelaa den ikke som e- 
villing, men ved første Behandling blev en 
bragt frem af det ærede Medlem. fra 
Herning (R.Nielfen), og ved anden Behand- 
ling kom den frem som Samraad. Nu er 
Forslaget tiltraadt af Udvalget. Jydsk Hus- 
mandsforening har ea. "2,600 Medlemmer, 
og det s er selvfølgelig -Smaakaarsfolk, som, 
have tilveiebragt en forholdsvis sikke ganske 
ubetydelig« Sum, navnlig til Alderdomsfor- 
sørgelse. De have tilveiebragt en Fond paa 
c. 25,000-Kr» og da Foreningen forelobig 
virker nærmest som gensidig jælpeforening, 
skal jeg freml)æve, at den og aa i den Hen- 
seende virkelig har praesteret noget ret.an- 
seligt i Forhold til sine smaa Midler, idet 
der allerede nu udbetales 5,000 Kr. aarlig 
i Understøttelser. Man kunde maaske vcere 
bange-for Konsekvenserne her, men Forholdet 
er jo dette, at der itke eksisterer i nogen 
anden Landsdel en Hltsmandsforening der 
saaledes henvender sig til alle Landsdeles 
Husmænd. Der gives naturligvis lokale 
Husmandsforeninger mange Steder; men 
fordi man giver en Bevilling til en For- 
ening. der omfatter hele Jylland, er der 
ingen Grund -til derfor act føle ksig bunden 
til- at give smaa, lokale Foreninger noget 
lignende, saa den Konsekoens have vi ikke 
været bange for. 홢 Under Nr.41 er der et 
Forslag, som De vil se motiveret i det paa- 
ældende홢Bilag, om 6,000 Kr. til Under- 
tøttelse af de samvirkende Landboforetiinger 

i de forskellige Landsdele til Udførelse af 
saadanne llndersøgelser, der have særlig Be- 
tydning for vedkommende Provins for Hus- 
dyrbrugets Udvikling i Særdeleshed, og her 
er det ikke Meningen, at Tilskuddet skal være 
bundet til, at vedkommende Landboforeniw 

er eller Fællcsforettinger yde det halve. 
et er «et rent og bart Tilskud til disse 

Foreningen for at de kunne lade foretage 
den Art Arbejder og Undersøgelser. 

Under Nr. 42 ville De se et Forslag. 
der er stillet af Udvalget med Undtagelse af 
et Medlem 홢 det er nemlig en Fejltagelse, 
naar saa vel her som under det følgende 
Forslag under Nr. 43 det ærede Medlem 
for Randers Amts 1ste Valgkreds (Nøkkentved) 
er .anført som hørende til Niindretalletr 
som bemærket i Listen over - Rettelserna 
hører han .i begge disse Sager til Flertallet. 
Altsaa det « overvejende Flertal i Udvalget 
har gaaet ind paa at forøge Bevillingen 
6,-000.Kr. med 3,000 Kr. Naar Udvalgets 
store. Flertal har stillet, dette Forslag, er. det; 
i« Erkendelse af, at denne Bevilling allerede 
har gjortxkoverordentltg megen Nytte. Man 

behøver .jo- kun at nævne, hvad den er an- 
vendt til, nemlig til Dygtiggørelse af vore 
Mejerister, for at man kan forstaa, hvilken 
Betydning den har. Mejeriet er jo Grund- 
pillen, kan man gerne ige,- eller i alt Fald 
den ene af de to rundpiller, for vort 
Landbrugs Eksporttsroduktionz enhver An- 
vendelse af Midler for at dygtiggøre os 
yderligere i den Retning, for at forøge end 
yderligere vor Konkttrreneedygtighed paa det 
engelske Marked, har jo sin store væsentlige 
Betydning. Vel staa vi høit med Hensyn 
til Mejerivoeseneh men man maa dog ikke 
bildesig ind, at vi staa saa højt, at vi ikke be- 
høve at komme højere. Konkurrenterne 
rundt om rykke os allerede ind paa Livet 
fra alle Sider, og naar man vil-læse Be- 
retningerne fra vor Konsulent i England og 
fra vore Konsuler i Grosserersoeietetets 
Handelsberetning under Afsnittet om Smør- 
handelen, vil man let se, at der ogsaa er 
mangfoldige Klager over dansk Smør, og 
der udtales mange Gange Frygt for den 
stigende Konkurrence fra Irland, Ny Zeelatid, 
Kanada o. s. v. Det er da ogsaa saaledes, 
at de Folk, der have med denne Bevillings 
Uddeling at gøre, ere paa det rene med det 
ønskelige i at faa den forøget. Der har 
foreligget for Finansudvalget en Skrivelse 
fra en af « det ongelige Landhusholdnings- 
selskabs 홢Tillidsn1ænd, Tillidsmanden for 
Svendborg Amt, Forpagter Hempel Syberg. 
Han har som Tillidsmand med Uddelingen 
af disse Praemier at gøre og har · afgivet 
Jndberetning om de Ansogningen der ere 
indkomne til Landhusholdningsselskabet om 
Understøttelse til Uddannelse for Mejersker 
og Mejerister i Svendborg Amt, og han er- 
klærer, at efter at han har gennemgaaet An- 
søgningerne, viser det sig, at skulle alle de 홢 
blot fra det ene Amt 홢홢홢 som vare værdige 
til at faa denne Understøttelse, og som han 
maatte anse det for ønske-ligt fik den, have en 
saadan Understøttelse, vilde dertil allerede 
medgaa Halvdelen af denne Bevilling for hele 
Landet, nemlig 6,000 Kr., og jeg antager, at 
ingen vil nægte denne Mands Kompetente i 
det Spørgsmaal, der her er Tale om. Det 
turde være et Fingerpeg om, at vi her ere 
paa, ret Vej, og det er jo ogsaa kun en be- 
skeden Forøgelse, der er Tale om, saaledes 
at det hele bliver 9,000 Kr. 홢 Under Nr. 
43 har Udvalget med Undtagelse af to Med- 
lemmer stillet Forslag om at forøge Tilskuddet 
til jydsk Haveselskab med 1,500 Kr Det jydske 
Haveselskab faar nu 2,600 Kr. og har 643 
Medlemmer, staar desuden i stadig samvirkende 
Forbindelse med 20 jydske Landbrugs- og 25 
Plantnisngssorenin er, der tilsammen have et 
meget betydeligt Medlemsantal Naar vi nu 


